Os serviços serão executados edifício Sede da Justiça Federal de Primeiro Grau – 
Seção Judiciária do Espírito Santo, situado na Avenida Marechal Mascarenhas 
de Moraes, nº 1877, Bairro Monte Belo, Vitória, ES. Cep.29.053-245. 

1.5. A edificação consiste em um prédio principal com 9 (nove) pavimentos, com 
aproximadamente 15.400 m² (quinze mil e quatrocentos metros quadrados) de 
área e um prédio anexo com 2 pavimentos de garagem e depósito com 
aproximadamente 4.300 m² (quatro mil e trezentos metros quadrados). 

1.6. A licitação será realizada em único item. 

1.7. O critério de julgamento adotado será o menor preço GLOBAL do item, 
observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às 
especificações do objeto. 

1.8. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto

[...]

Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a 
exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que 
fundamentam a suspeita. 

78. Não será declarada vencedora do certame proposta que estiver com preço anual global 
superior a R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), por tratar-se de valor limite existente no 
orçamento da Seção Judiciária do Espírito Santo para custeio da contratação. 

79. O licitante que abandonar o certame, deixando de enviar a documentação indicada nesta 
seção, será desclassificada e sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.

[...]

serviços com vistas a obtermos excelente nível de qualidade. 

19.2 Deverão ser observadas as normas ABNT pertinentes, bem como as 
recomendações dos fabricantes dos equipamentos. 

19.3 A edificação consiste em um prédio principal com 9 (nove) pavimentos, com 
aproximadamente 15.400 m² (quinze mil e quatrocentos metros quadrados) de área e 
um prédio anexo com 2 pavimentos de garagem e depósito com aproximadamente 
4.300 m² (quatro mil e trezentos metros quadrados). 

Vitória/ES, 15 de maio de 2022. 

Antonio Carlos Bandeira 

Diretor Substituto da Divisão de Polícia Judicial 

Wilkilane Gutler de Paula 

Diretor da divisão de Polícia Judicial 

SISTEMA CFTV 

Câmeras dome Fixas (INTERNAS) SAMSUNG - SCD-2080 un 96,00 Todos os pavimentos

[...]

Belo, Vitória, ES; 

2.1.1. A edificação consiste em um prédio principal com 9 (nove) pavimentos, com 
aproximadamente 15.400 m² (quinze mil e quatrocentos metros quadrados) de área e um prédio 
anexo com 2 pavimentos de garagem e depósito com aproximadamente 4.300 m² (quatro mil e 
trezentos metros quadrados). 

2.2.  A especificações dos serviços estão previstas nos itens 4 e 5 do Termo de Referência, 
anexo ao Edital e as especificações mínimas dos equipamentos consta no ANEXO V do Termo de 
Referência, anexo ao Edital. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REGIME DE EXECUÇÃO: